estado de São Paulo, na Avenida Brigadeiro Faria Lima, nº 3.064, 12º andar, CEP 01451-000, inscrita no CNPJ 
sob o nº 65.913.436/0001-17 (“Coordenador Líder”), dando ampla divulgação do Prospecto Definitivo, 
comunicam o início da distribuição da oferta pública primária de distribuição de até 14.260.000 (quatorze 
milhões, duzentas e sessenta mil) cotas da Classe Única do Fundo (“Cotas”), sem considerar o Lote Adicional 
(conforme definido no Prospecto Definitivo), nominativas e escriturais, com preço de emissão de R$ 9,90 
(nove reais e noventa centavos) (“Preço de Emissão”) e custo unitário de distribuição equivalente a R$ 0,10

[...]

para cada Cota da Primeira Emissão (“Preço de Subscrição”), respeitada a aplicação mínima inicial por 
investidor equivalente a 10 (dez) Cotas, ou R$ 100,00 (cem reais) (“Aplicação Mínima Inicial”), perfazendo 
o montante total de, inicialmente:  

R$ 142.600.000,00 
(cento e quarenta e dois milhões e seiscentos mil reais) 

I.  INFORMAÇÕES DA OFERTA 
Em cumprimento ao disposto no art. 13 da Resolução CVM 160, a Lâmina da Oferta e o Prospecto Definitivo, 
podem ser obtidos, com destaque e sem restrições de acesso, na rede mundial de computadores conforme 
abaixo: